



COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
41.250.142/0001-94

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Senador Pompeu / CE
Número do processo: 00008.20240202/0001-42
Número do certame: SE-PE001/2024-SRP

Unidade gestora: FUNDEB
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 17/04/2024 às 08:00

Dados do Fornecedor

Razão social: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
CNPJ/MF: 41.250.142/0001-94
Endereço: ****

Telefone: 88997986454 / 88998345210
E-mail: vieracostacomercio@gmail.com

Handwritten initials and marks at the bottom right of the page.



COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
41.250.142/0001-94

Dados das Declarações

- DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** SIM
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** SIM
Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** SIM
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE** SIM
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO** SIM
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS** SIM
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE ME/EPP** SIM
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.



COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
41.250.142/0001-94

Dados da Proposta de Preços

1 - Colchonete

Especificação: COLCHONETE, MATERIAL: ESPUMA, DENSIDADE: 28, COMPRIMENTO: 1,80 M, LARGURA: 0,90 M, ESPESSURA: 5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPERMEÁVEL

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 180,24

Valor total: R\$ 5.407,20

Fabricante/Marca: COMPASSO

Modelo: Colchonete

Valor de referência: R\$ 180,24

2 - Lençol cama

Especificação: LENÇOL CAMA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L): 1,32 X 0,62 M, COR: BRANCO, TIPO FIXAÇÃO: COM ELÁSTICO

Quantidade: 35,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 66,68

Valor total: R\$ 2.333,80

Fabricante/Marca: COMPASSO

Modelo: Lençol cama

Valor de referência: R\$ 66,68

3 - Lençol cama

Especificação: LENÇOL CAMA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L): 1,90 X 0,80 M, COR: BRANCO, TIPO FIXAÇÃO: COM ELÁSTICO

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 66,68

Valor total: R\$ 10.002,00

Fabricante/Marca: COMPASSO

Modelo: Lençol cama

Valor de referência: R\$ 66,68

Total geral da proposta: R\$ 17.743,00 (dezesete mil, setecentos e quarenta e três reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 120 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 16 de Abril de 2024 às 13:23

Dados do Usuário:

Usuário logado como: COMERCIAL

E-mail: vieracostacomercio@gmail.com

CPF/MF: 41.250.142/0001-94

Handwritten signatures and initials in blue ink.



COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
41.250.142/0001-94

[Handwritten signature]



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56-PE001/2024-SRP
AO PREGOEIRO EQUIPE DE APOIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CAMA E COLCHONETES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU - CE.

EXIGIBILIDADE							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO SEM IMPOSTO	IMPOSTOS+ ENCARGOS	FRETE	VALOR UNITARIO TOTAL COM IMPOSTOS INCLUIDOS	VALOR OFERTATADO	LUCRO
1	Colchonete - COLCHONETE. MATERIAL: ESPUMA, DENSIDADE 29, COMPRIMENTO: 1,30 M, LARGURA: 0,80 M, ESPESSURA: 5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPERMEÁVEL	R\$ 32,20	3%	1%	R\$ 33,48	R\$ 139,00	R\$ 105,52
2	Lençol cama - LENÇOL CAMA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L): 1,32 X 0,62 M, COR: BRANCO, TIPO FIXAÇÃO: COM ELÁSTICO	R\$ 8,50	3%	1%	R\$ 8,84	R\$ 29,99	R\$ 21,15
4	Lençol cama - LENÇOL CAMA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L): 1,00 X 0,80 M, COR: BRANCO, TIPO FIXAÇÃO: COM ELÁSTICO	R\$ 10,21	3%	1%	R\$ 10,61	R\$ 29,99	R\$ 19,38
VALOR TOTAL						R\$ 198,98	R\$ 146,05

SENADOR POMPEU-CE, 17 DE ABRIL DE 2024

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
CNPJ: 41.250.142/0001-94
JOELMA MACHADO OLIVEIRA
CPF: 945.622.963-72
RG: 2000028079605

JOELMA
MACHADO
OLIVEIRA: 9456229
6372

Assinado de forma digital
por JOELMA MACHADO
OLIVEIRA: 94562296372
Data: 2024.04.17
10:29:35 -03'00'

Handwritten signature and initials in blue ink.

Recorrentes de: A G VIEIRA COSTA - ME		os produtos / serviços constantes da Nota Fiscal indicada ao lado		NF-e	
Dest/Rem: 6 F.NOEL BEZERRA NETO ME		Total: 1.480,00		Nº: 000.000.040	
Emissão: 28/06/2022				SÉRIE: 1	
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO DO RECEBEDOR			



A G VIEIRA COSTA - ME RUA PADRE MOACIR 39,39 centro 63650-000 QUITERIANOPOLIS / CE		DANFE Documento auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica Entrada: 0 <input type="checkbox"/> 1 Saída: 1 <input checked="" type="checkbox"/>	CONTROLE DO FISCO  Nº: 000.000.040 SÉRIE: 1 Página 1 / 2	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
--	--	---	---	--

Natureza da operação	Protocolo de Autorização de Uso
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros em op	323220039946059 28/06/2022 14:32:11

Inscrição estadual	Inscrição estadual do subst. tributário	CNPJ	Chave de acesso da NF-e - Consulta no site www.nfe.fazenda.gov.br
06.127647-2		41.250.142/0001-94	23220641250142000194550010000000401112147118

Destinatário/Remetente		CPF/CNPJ	Data da emissão
Nome/Razão Social		03.178.673/0001-24	28/06/2022
6 F.NOEL BEZERRA NETO ME			
Endereço	Bairro/Distrito	CEP	Data de Saída/Entrada
CEL. ZEZE 1723	SÃO JOSE	63700-000	28/06/2022
Município	Fone/Fax	UF	Inscrição estadual
CRATEUS		CE	064361624
			Hora de saída
			14:29

Fatura

Cálculo do imposto	
Base de cálculo do ICMS	Valor do ICMS
0,00	0,00
Base de cálculo de ICMS Subst.	Valor do ICMS Substituição
0,00	0,00
Valor total dos produtos	1.480,00
Valor do frete	Valor do seguro
0,00	0,00
Desconto	Outras despesas acessórias
0,00	0,00
Valor do IPI	Valor total da nota
0,00	1.480,00

Transportador/Volumes transportados					
Razão Social	Frete por conta	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CPF/CNPJ
	0 - Emissor 1 - Destinatário	0			
Endereço	Município	UF	Inscrição estadual		
Quantidade	Especie	Marca	Numeração	Peso bruto	Peso líquido
0,00				0,00	0,00

Dados do Produto/Serviço													
Cod. Produto	Descrição do produto/Serviço	NCM SH	CST/CSOSN	CFOP	UNID	QTDE	VLR. UNIT	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ.ICMS	ALIQ.IPI
174	BOLA 107 EURO VOLEI PRO MAX 5.0	95066200	0500	5.405	UN	1,0000	150,00000	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
175	AMAZ												
176	BOLA FORTALEZA LICENCIADA	95066200	0500	5.405	UN	1,0000	90,00000	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
177	CORDA DE PULAR COM CONTADOR	95069100	0500	5.405	UN	1,0000	55,00000	55,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
178	BOMBA PENALTY SAC AMARELA T-U	84142000	0500	5.405	UN	1,0000	80,00000	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
179	PALMAR MINI PALMA ROSA CLARO P	61169300	0500	5.405	UN	1,0000	50,00000	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
179	CHUTEIRA TOPPER STRIKE II	64021900	0500	5.405	UN	1,0000	135,00000	135,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
180	INFANTIL FUTSAL BCO/MHN/CORAL 32	64021900	0500	5.405	UN	1,0000	170,00000	170,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
181	CHUTEIRA SOCIETY UMBRO	61099000	0500	5.405	UN	1,0000	110,00000	110,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
181	ULTRASKIN JR LIMA/PTO/PTA 32												
182	CAMISETA TRIFIL AF BASICA PINK P	62121000	0500	5.405	UN	1,0000	80,00000	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
183	SUTIA MORMAI AF TOP PRETO/ROSA M	61062000	0500	5.405	UN	1,0000	100,00000	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
184	BLUSA POLIAMIDA DUPLA YASMIN	62046300	0500	5.405	UN	1,0000	140,00000	140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
184	7639 SUNSET P												
185	SHORTH NEVER LAND 033698	61099000	0500	5.405	UN	1,0000	110,00000	110,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
185	MESCL/PRETO/PRETO P												
186	CAMISELA ELITE 135241	61159600	0500	5.405	UN	2,0000	15,00000	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
187	MEIOA PROFISSIONAL INFANTIL POLO SUL	62032990	0500	5.405	UN	2,0000	90,00000	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
187	KIT INFANTIL BORDADO												

A=

6

Recibidos de: A G VIEIRA COSTA - ME		os produtos / serviços constantes da Nota Fiscal indicada ao lado		Nº: 000.000.040	NF-e
Dest/Rem: 6 F.NOEL BEZERRA NETO ME		Total: 1.480,00			
Emissão: 28/06/2022		IDENTIFICAÇÃO DO RECEBEDOR		SÉRIE: 1	
DATA DE RECEBIMENTO					



A G VIEIRA COSTA - ME RUA PADRE MOACIR 39.39 centro 63650-000 QUITERIANOPOLIS / CE	DANFE Documento auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica Entrada: 0 <input type="checkbox"/> 1 Saída: 1 <input checked="" type="checkbox"/> 1 Nº: 000.000.040 SÉRIE: 1 Página 2 / 2	CONTROLE DO FISCO  Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
	Natureza da operação: Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros em op Protocolo de Autorização de Uso: 323220039946059 Data: 28/06/2022 14:32:11	

Inscrição estadual: 06.127647-2	Inscrição estadual do subst. tributário	CNPJ: 41.250.142/0001-94	Chave de acesso da NF-e - Consulta no site www.nfe.fazenda.gov.br : 23220641250142000194550010000000401112147118
---------------------------------	---	--------------------------	--

Destinatário/Remetente			
Nome/Razão Social: 6 F.NOEL BEZERRA NETO ME		CPF/CNPJ: 03.178.673/0001-24	Data da emissão: 28/06/2022
Endereço: CEL. ZEZE 1723		Bairro/Distrito: SAO JOSE	CEP: 63700-000
Município: CRATEUS		UF: CE	Inscrição estadual: 064361624
Fone/Fax		UF: CE	Horário de saída: 14:29

Fatura

Cálculo do imposto					
Base de cálculo do ICMS: 0,00	Valor do ICMS: 0,00	Base de cálculo de ICMS Subst.: 0,00	Valor do ICMS Substituição: 0,00	Valor total dos produtos: 1.480,00	
Valor do frete: 0,00	Valor do seguro: 0,00	Desconto: 0,00	Outras despesas acessórias: 0,00	Valor do IPI: 0,00	Valor total da nota: 1.480,00

Transportador/Volumes transportados					
Razão Social	Frete por conta: 0 - Emitente <input type="checkbox"/> 1 - Destinatário <input checked="" type="checkbox"/> 0	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CPF/CNPJ
Endereço	Município	UF	Inscrição estadual		
Quantidade: 0,00	Espécie	Marca	Numeração	Peso bruto: 0,00	Peso líquido: 0,00

Dados do Produto/Serviço										
Cód. Produto	Descrição do produto/Serviço	NCM/SH	CST/CSOSN	CFOP	UNID	QTDE	VLR. UNIT	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS
Inscrição Municipal	Valor total dos serviços: 0,00	Base de cálculo do ISSQN	0,00		Valor do ISSQN	0,00				

Dados adicionais	
Informações complementares	Reservado ao Fisco
<div style="height: 100px;"></div>	

Handwritten signature and initials.



NAYANE PINHEIRO MERCADINHO
27.031.440/0001-62

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Senador Pompeu / CE	Unidade gestora: FUNDEB
Número do processo: 00008.20240202/0001-42	Modalidade: Pregão Eletrônico
Número do certame: SE-PE001/2024-SRP	Data da abertura: 17/04/2024 às 08:00

Dados do Fornecedor

Razão social: NAYANE PINHEIRO MERCADINHO	Telefone: (88) 9964-6325 / (88) 9964-6325
CNPJ/MF: 27.031.440/0001-62	E-mail: nayanelton@gmail.com
Endereço: RUA VANESSA PINHEIRO, 121, PADRE CICERO, Milhã / CE - CEP: 63.635-000	

A=

B



NAYANE PINHEIRO MERCADINHO
27.031.440/0001-62

Dados das Declarações

- DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** SIM
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** SIM
Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** SIM
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE** SIM
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO** SIM
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS** SIM
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE ME/EPP** SIM
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.



NAYANE PINHEIRO MERCADINHO
27.031.440/0001-62

Dados da Proposta de Preços

1 - Colchonete

Especificação: COLCHONETE, MATERIAL: ESPUMA, DENSIDADE: 28, COMPRIMENTO: 1,80 M, LARGURA: 0,90 M, ESPESSURA: 5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPERMEÁVEL

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 180,00

Valor total: R\$ 5.400,00

Fabricante/Marca: HM

Modelo: HM

Valor de referência: R\$ 180,24

2 - Lençol cama

Especificação: LENÇOL CAMA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L): 1,32 X 0,62 M, COR: BRANCO, TIPO FIXAÇÃO: COM ELÁSTICO

Quantidade: 35,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 66,68

Valor total: R\$ 2.333,80

Fabricante/Marca: TEKA

Modelo: TEKA

Valor de referência: R\$ 66,68

3 - Lençol cama

Especificação: LENÇOL CAMA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L): 1,90 X 0,80 M, COR: BRANCO, TIPO FIXAÇÃO: COM ELÁSTICO

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 66,68

Valor total: R\$ 10.002,00

Fabricante/Marca: TEKA

Modelo: TEKA

Valor de referência: R\$ 66,68

Total geral da proposta: R\$ 17.735,80 (dezessete mil, setecentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 16 de Abril de 2024 às 15:17

Dados do Usuário:

Usuário logado como: NAYANE

E-mail: nayanelton@gmail.com

CPF/MF: 27.031.440/0001-62

RUA VANESSA PINHEIRO, 121, PADRE CICERO, Milhã / CE - CEP: 63.635-000.



NAYANE PINHEIRO MERCADINHO
27.031.440/0001-62